Утверждено

Приказом заведующей  МДОУ Брембольского детского сада «Колосок» от ___________ г. № ____

Порядок отчисления воспитанников из муниципального дошкольного образовательного учреждения Брембольский детский сад «Колосок»
Переславского муниципального района
1.Общие положения

1.1. Порядок отчисления воспитанников из МДОУ Брембольский  детский сад «Колосок» (далее – ДОУ) разработан в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Причины отчисления

2.1. В связи с получением дошкольного образования (завершением обучения);

2.2. Досрочно:

2.2.3. По инициативе родителей (законных представителей);

2.2.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) воспитанника и ДОУ, в том числе в случае ликвидации ДОУ.

3. Основание  отчисления

3.1. Основанием  отчисления воспитанника из ДОУ является приказ об отчислении.

3.2. В случаях досрочного отчисления по инициативе родителей приказ об отчислении издаётся на основании письменного заявления родителя (законного представителя).

 4. При досрочном отчислении воспитанника из ДОУ воспитаннику выдаётся справка о периоде посещения воспитанником ДОУ. Данная справка выдаётся в трёхдневный срок после издания приказа об отчислении.

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение Брембольский детский сад «Колосок»
ПРИКАЗ

17.11.2015 г.

№ ____
Об утверждении Порядка отчисления воспитанников

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить Порядок отчисления воспитанников из Муниципального дошкольного образовательного учреждения Брембольский детский сад «Колосок» Переславского муниципального района.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2015 года.

Заведующий МДОУ «Колосок»___________Н.А.Зорина